Администрация г.Моршанска
Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.09.2024                                       Моршанск                                                 №1054

О  внесении  изменений  в
постановление администрации города
Моршанска от 07.07.2023 № 857 «Об
утверждении  Порядка  допуска
собаки-поводыря  в  администрацию
города Моршанска»

В соответствии с протестом прокуратуры города от 23.08.2024 № 02-01-

27-2024 на постановление администрации города Моршанска от 07.07.2023 №
857  «Об  утверждении  Порядка  допуска  собаки-поводыря  в  администрацию
города Моршанска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в постановление администрации г.Моршанска от
07.07.2023  №  857  «Об  утверждении  Порядка  допуска  собаки-поводыря  в
администрацию города Моршанска»:

1.  пункт 2.2. раздела 2 «Требования к допуску в организацию собаки–
поводыря» изложить в следующей редакции:

«2.2.  При  посещении  организации  владелец  собаки-поводыря  должен
иметь при себе в обязательном порядке документы, подтверждающие статус
собаки, как поводыря:

-  паспорт  собаки-поводыря,  подтверждающий,  что  собака  обучалась
дрессуре  по  специальному  курсу  для  собак-поводырей  и  не  является
агрессивной для окружающих;

- наличие у собаки намордника и специальной шлейки собаки – поводыря
с опознавательными знаками и светоотражающими элементами.».
        2.  Комитету  социально-экономического  развития  и  инвестиционной
деятельности администрации города (Сучкова) обеспечить:

-  размещение  настоящего  постановления  администрации  города  на
официальном сайте администрации города в сети Интернет;

-  опубликование  настоящего  постановления  администрации  города  в
сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www  .  top  68.  ru  )».

3.Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города И.В.Дорожкину.

Глава города                                                                                   А.В.Банников

Н.В.Сучкова
4-47-02
ЕЛ 5 09.09.2024

http://www.top68.ru/